
Estado de Yucatán
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

24/mar./2020
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

06:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,017,505.69SERVICIOS PERSONALES $7,617,282.40 $7,617,282.42$22,253.66 $422,476.95$8,039,759.35

$7,591,845.69REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,617,282.40 $7,617,282.42$81,583.66 $56,146.95$7,673,429.35

$425,660.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$59,330.00 $366,330.00$366,330.00

$3,021,740.42MATERIALES Y SUMINISTROS $2,120,482.79 $2,063,563.31-$792,702.98 $108,554.65$2,229,037.44

$338,938.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $48,705.18 $48,115.18-$254,614.38 $35,618.46$84,323.64

$300,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $68,215.89 $68,215.89-$158,848.28 $72,935.83$141,151.72

$616,841.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $621,432.64 $565,103.16$4,591.60 $0.05$621,432.69

$39,079.44PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $50,133.75 $50,133.75$11,054.31 $0.00$50,133.75

$1,345,681.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,280,579.51 $1,280,579.51-$65,102.08 $0.28$1,280,579.79

$132,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $35,938.15 $35,938.15-$96,061.82 $0.03$35,938.18

$70,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$179,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $15,477.67 $15,477.67-$163,722.33 $0.00$15,477.67

$3,859,468.45SERVICIOS GENERALES $3,053,954.27 $2,981,821.10-$434,047.17 $371,467.01$3,425,421.28

$946,610.85SERVICIOS BÁSICOS $1,157,059.00 $1,157,059.00$210,448.15 $0.00$1,157,059.00

$1,915,277.16SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,784,529.21 $1,716,851.21-$118,247.95 $12,500.00$1,797,029.21

$7,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,345.20 $6,345.20-$654.80 $0.00$6,345.20

$409,876.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $74,442.57 $69,987.40-$331,631.18 $3,802.73$78,245.30

$80,703.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,726.28 $13,726.28-$16,273.72 $50,703.96$64,430.24

$500,000.00SERVICIOS OFICIALES $15,000.01 $15,000.01-$180,539.67 $304,460.32$319,460.33

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,852.00 $2,852.00$2,852.00 $0.00$2,852.00

$3,720,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,417,380.00 $5,417,380.00$1,943,861.36 $246,481.36$5,663,861.36

$3,720,000.00AYUDAS SOCIALES $5,417,380.00 $5,417,380.00$1,943,861.36 $246,481.36$5,663,861.36
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$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,947.99 $10,947.99$10,947.99 $0.00$10,947.99

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,947.99 $10,947.99$10,947.99 $0.00$10,947.99

$17,906,119.44INVERSIÓN PÚBLICA $19,025,870.82 $19,025,870.82$1,119,751.38 $0.00$19,025,870.82

$17,906,119.44OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $19,025,870.82 $19,025,870.82$1,119,751.38 $0.00$19,025,870.82

$0.00DEUDA PÚBLICA $156,354.00 $156,354.00$156,354.00 $0.00$156,354.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $156,354.00 $156,354.00$156,354.00 $0.00$156,354.00

$36,524,834.00   Total del Gasto $37,402,272.27 $37,273,219.64$2,026,418.24 $1,148,979.97$38,551,252.24
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